
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
14.04.2023 № 83

О проведении апробации основного 
государственного экзамена по информатике 
и информационно-коммуникационным 
технологиям в компьютерной форме 
с использованием контрольных измерительных 
материалов в электронной форме 
с участием обучающихся и сканированием 
экзаменационных материалов 
в аудиториях пунктов проведения экзаменов в 
Котовском муниципальном районе в 2023 году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 13.04.2023г. № 350 «О проведении апробации основного 
государственного экзамена по информатике и информационно-коммуникационным 
технологиям в компьютерной форме с использованием контрольных измерительных 
материалов в электронной форме с участием обучающихся и сканированием 
экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения экзаменов в 
Волгоградской области в 2023 году» и в целях эффективной подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в 2023 году в Котовском муниципальном районе

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 18 апреля 2023 г. апробацию основного государственного экзамена по 
информатике и информационно-коммуникационным технологиям в компьютерной 
форме с использованием контрольных измерительных* материалов в электронной форме 
с участием обучающихся и сканированием экзаменационных материалов в пункте 
проведения экзамена № 227 (МБОУ СШ № 2 г. Котово.)

2. Утвердить состав специалистов ППЭ № 227 для проведения тренировочного 
мероприятия согласно приложению.

3. Директору МБОУ СШ № 2 г. Котово (Новомлиновой И.А.) на период проведения 
тренировочного мероприятия обеспечить:

3.1. функционирование средств связи, технических средств сопровождения 
тренировочного мероприятия, систем жизнеобеспечения и безопасности 
образовательного учреждения;

3.2. организацию медицинского сопровождения;
3.3. своевременную подготовку аудитории, задействованной в проведении 

тренировочного мероприятия;
3.4. занятость работников, не задействованных в проведении тренировочного 

мероприятия (при необходимости);



3.5. присутствие на рабочем месте руководителя учреждения на период проведения 
тренировочного мероприятия.

мероприятии:
4.1 довести до сведения ответственных лиц -  участников тренировочного 
мероприятия - дату и сроки проведения тренировочного мероприятия;
4.2 ознакомить лица (специалисты ППЭ № 227), участвующие в проведении 
тренировочного мероприятия под роспись;
4.3 обеспечить участие ответственных лиц, утвержденных настоящим приказом в 
качестве специалистов ППЭ № 227 согласно приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Котовского 
муниципального района по социальным 
вопросам - начальник отдела по образованию

4. Руководителям учреждений общего образования, участвующих в тренировочном

и молодежной политике Е.С Друзюк


